
 

26º SIICUSP NA ESALQ - dias 04 e 05/09/18 - Central de Aulas-ESALQ 

Coordenação Geral - Profa. Dra. Maria Carolina Quecine Verdi (LGN) 

Subárea Prof(a). Coordenador(a) e-mail 

Ciência dos Solos Jussara Borges Regitano regitano@usp.br 

Conservação da 
Natureza 

Maria do Carmo Bittencourt 
de Oliveira  

mbitt@usp.br 

Ciência e Tecnologia 
de Alimentos 

Pedro Esteves Duarte 
Augusto 

pedro.ed.augusto@usp.br 

Economia e 
Sociologia Rural 

Heloisa Lee Burquinst hlburnqu@usp.br 

Engenharia Agrícola Sergio Nascimento Duarte /            
Rubens Duarte Coelho 

snduarte@usp.br /  
rdcoelho@usp.br 

Fitossanidade Sergio Florentino Pascholati sfpascho@usp.br 

Produção Vegetal Maria Carolina Quecine Verdi 
(LGN) e Simone Rodrigues da 
Silva (LPV) 

mquecine@usp.br/ 
srsilva@usp.br 

Recursos Florestais 
e Engenharia 
Florestal 

Pedro Brancalion pedrob@usp.br 

Zootecnia Gerson Barreto Mourão gbmourao@usp.br 

 


